（第３回）国内皮革産業の維持・発展に向けた検討委員会議事要旨

○日時：2025年 3月 4日（火）10 時 00 分～12時 00 分

○場所：AP東京八重洲 13階会議室／Teamsオンライン会議

○出席者

＜委員＞

大西 洋委員、遅澤 敦史委員、辻村 元一委員、富田 常一委員、長沢 伸也委員長、

中嶋 幹夫委員、仁平 雄基委員、長谷川 隆章委員、藤原 仁委員、盛岡 笑奈委員

○議事次第

１．開会

２．挨拶（一般社団法人日本皮革産業連合会）

３．議事

①将来像・目標・ロードマップ（案）の検討（意見交換）

１）将来像・目標・ロードマップ（案）について

２）日本製レザー製品の強みについて

②将来像・目標・ロードマップ（案）のとりまとめについて

４．挨拶（経済産業省）

５．閉会

○議事概要

・事務局から、配付資料に基づき、国内皮革産業のあるべき姿と行動目標・ロードマップ（案）、

日本製レザー製品の強みについて説明した。国内皮革産業のあるべき姿と行動目標・ロードマッ

プ（案）等について、委員から様々な意見が述べられ、活発な議論が行われた。